



FOLKEKIRKENS
MELLEMKIRKELIGE RÅD



20. september 2024

Invitation til gudstjeneste og reception for den nye forening for den selvstændige ukrainske ortodokse kirke i Danmark

Søndag den 27. oktober er der ukrainsk ortodoks gudstjeneste og reception i København som en markering af den formelle dannelse af en dansk forening for troende fra den selvstændige Ortodokse Kirke i Ukraine. Foreningen vil fremover blive samlingspunkt for den ukrainske ortodokse kirke, som er uafhængig af Moskva, og som langt det overvejende flertal af ukrainere i Danmark tilhører.

Sted: Apostelkirken, Saxogade 13, 1662 København
Tidspunkt: kl. 15.00-18.00

På vegne af den nye forening for den selvstændige ukrainske ortodokse kirke i Danmark vil jeg gerne invitere til en gudstjeneste og reception d. 27 oktober 2024.

Gudstjenesten markerer etableringen af foreningen, der skal blive samlingssted for de troende fra den selvstændige Ortodokse Kirke i Ukraine, som nu har organiseret sig i Danmark, hvilket er sket med godkendelse fra kirkens overhoved, metropolit Epiphanius i Kyiv.

Baggrundsinfo

Foreningen er etableret med støtte fra Danske Kirkers Råd og Folkekirkens mellemkirkelige Råd.

De ortodokse kirker i Ukraine har været splittede siden 1990'erne. I 2018 blev den selvstændige Ortodokse Kirke i Ukraine (Metropolitten af Kyiv og Ukraine) dannet under ledelse af metropolit Epiphanius og er i dag det kirkesamfund i Ukraine, som har den største tilslutning i befolkningen. Denne ortodokse kirke er selvstændig fra Moskva i modsætning til andre ortodokse kirker i Ukraine, hvis forbindelser til Den Russiske Ortodokse Kirke i Moskva er omdiskuterede.

Der var 16.422 personer i Danmark med ukrainsk herkomst den 1. januar 2022. Siden invasionen i februar 2022 har flere end 47.000 ukrainere fået ophold via særloven. Ca. 1/3 af disse er ikke længere bosat i Danmark, så pr. 1. september 2024 var det samlede antal personer i Danmark med ukrainsk herkomst 46.708. Ifølge meningsmålinger fra Ukraine før krigen, så var ca. 70 pct. af ukrainerne ortodokse kristne.

Folkekirkens mellemkirkelige Råd er den enhed i folkekirken, som har ansvar for folkekirkens relationer til andre kirkesamfund i Danmark og internationalt.

Danske Kirkers Råd er en kristen paraply- og interesseorganisation for 67 kristne kirker og organisationer i Danmark.

Tilmelding hos

Mette Stenumgaard
kommunikationsmedarbejder, Folkekirkens mellemkirkelige Råd
Mail: ms@interchurch.dk

Peter Bangs Vej 5B · DK-2000 Frederiksberg
T: +45 33 11 44 88 · interchurch@interchurch.dk - www.interchurch.dk

COUNCIL ON INTERNATIONAL RELATIONS
OF THE EVANGELICAL LUTHERAN CHURCH IN DENMARK